



Danmarks Fjerkræavlerforening for Raceavl

Hovedbestyrelsesmøde

109. – HB møde torsdag den 20/7 2023 kl. 18,00 på Hotel Scandic, Odense

Deltagere:

PH, Patricia Haynes (Afbud), **IT**, Ib Thomsen,

LMH, Lars Moos Hansen, **WL**, Willy Littau,

JA Jørgen Abrahamsen, **PJ Patrick Jensen**

CB Carsten Blohm

Dagsorden:

Pkt 1 Siden sidst ved formanden

Repræsentantskabsmøde 2023. Formanden takkede for et godt afviklet repræsentantskabsmøde, som ikke har efterladt uafklarede punkter. Tak til arrangøren Syd Øst og Midtfyns Fjerkræklub, som afregnes med 150,- kr. pr. deltager.

Repræsentantskabsmødet i 2024 holdes på Sjælland og det bliver den 4. maj 2024. Der arbejdes med at finde et sted.

Mødet i Auning 19/6 23 vedrørende mindre foreningers besværligheder. Der var deltagelse af flere folketingspolitikere, Leif Lahn (A), Jens Melvang (LA), og Charlotte Mølbæk (SF), samt Kjeld G. Hansen (direktør i Finans Danmark), en Sparekasse direktør og lokale politikere. Det var et godt møde, hvor gode emner med relevans blev diskuteret, men det var lidt mere vanskeligt med løsninger, da der blev henvist til EU lovgivning, hvidvask og indsamlingsregler, men alle blev lidt klogere på problemerne for os mindre foreninger.

Landsskuet i Herning blev afviklet med lidt færre deltagere end sædvanligt. Der var som sædvanlig stor interesse for vores høns og duer.

Der blev drøftet nye tiltag 2024. Vi blev enige om, at det skal tydeliggøres, at Landsskuet er for alle medlemmer i hele landet. Det har der været tvivl om. Vi kunne også prøve med haneudstilling og måske også høneudstilling og ægudstilling. Det skal vi drøfte nærmere.

Ålborg Kommune har nu varslet, at de agter at indskrænke muligheden for hobbydyr i bymæssig bebyggelse og i sommerhusområder. Der er tale om ret voldsomme tiltag, som vi reagerer kraftigt imod sammen med klubben i Ålborg, idet de forbyder haner indenfor disse områder. Det går jo ikke.

Vi må se i øjnene, at der er en generel tendens i kommunerne til at foretage indskrænkninger overfor ejere af smådyr indenfor bymæssig bebyggelse og der er navnlig fokus på fjerkræ og især hanerne.

Vi drøftede derfor muligheden for at påvirke denne tendens, som vi er nødt til at gå op imod. Der er i dag en udmærket bekendtgørelse fra Miljøministeriet, der regulerer dette område. Bekendtgørelsen har dog den svaghed, at en enkelt paragraf åbner mulighed for, at de enkelte kommuner kan foretage stramninger. Vi drøftede derfor,

om vi skulle gå direkte til Miljøministeriet og herunder miljøministeren med problemstillingen. Det blev vi enige om at gøre. Kontoret forsøger at lave et oplæg, som vi vil forsøge at få kvalificeret hos et særligt kompetent medlem med stor erfaring med kommunikation på politisk niveau.

Vi har fået en ny dommer Jesper Møller fra Sjælland. Tillykke til Jesper og vi ser frem til at følge dig på udstillinger.

Dommer indstillinger til Landsudstillingen. Der er for mange specialklubber, der ikke har meldt ind. Vi drøftede, hvordan vi kan få flere med, så det ikke alene er dommerudvalgt at påsætte dommere til de enkelte racer og farver.

Pkt. 2 Informations runde ved medlemmerne:

Det kører ganske fornuftigt i de enkelte klubber aktuelt, men vi kan konstatere, at der et udestående i forhold til Odder Fjerkræklub, idet der er tvivl om i hvilket omfang klubben er aktiv. Der har ikke i de sidste 3 år været holdt generalforsamling. Klubben kassebeholdning er overført til DFfR tidligere i år, men der er en lang række andre aktiver i form af bure med videre, som der ikke er styr.

DFfR tager initiativ til at indkalde til en generalforsamling, så der kan komme styr på situationen.

Pkt. 3 Information fra kontoret

Ringsalget går bedre end sidste år, men ellers er der ikke nyt fra kontoret.

Pkt. 4 Økonomi og regnskaber

Følger budget, og der er ellers ikke noget nyt.

Pkt. 5 Sammenlægning med duerne

Oplæg om sammenlægning af DRF og DFfR er udsendt til alle medlemmer gennem vores blad, hjemmesiden og Facebook. Fra vores medlemmer er der positive tilkendegivelser, mens der navnlig på DRF's Facebook side "Os med raceduer på " er en del negative kommentarer.

Der er aftalt møde med DRF's hovedbestyrelsen den 23 august 2023, hvor den videre proces skal drøftes.

Der skal udpeges en arbejdsgruppe og DFfR agter at stille med følgende: Jørgen Abrahamsen, Patrick Jensen, Bjørn Nyrnberg, Christoffer Michelsen og Sofus Ludvigsen.

Pkt. 6 møde med duerne ang. LU

Møde aftalt til den 23. august 2023 og vi tager udgangspunkt i planen fra 2022.

Pkt. 7 Racefjerkræ Leder

aug: LMH

sep: IT

okt.: PH

nov: PJ

dec.: CB

jan: JA

feb: WL

Mar.: LMH

Apr.: IT

Maj: PH

Juni: PJ

Pkt. 8 udsendelse af breve og Racefjerkræ

I forbindelse med ændringerne omkring Post Nord drøftede vi konsekvenserne af dette. Der var enighed om, at vi skulle afsøge markedet (DAO) og høre, om de kunne komme med et godt tilbud.

Pkt. 10 Landsudstilling 2023

Vi drøftede følgende punkter:

- Kåringspræmier
- Firmaet Total reklame kommer med et tilbud på krus og lignende.
- Breve til klubber og specialklubber
- Udstillingsmøde vedrørende opstilling med videre i Herning
- Hjælpere til opstilling og nedbrydning
- Pyntning
- Annoncer
- Fotografering (Martin Green har påtaget sig opgaven), så vi får gode billeder.
-

Pkt. 11 Fugleinfluenza

Der har lige været et udbrud af Fugleinfluenza ved Nyborg. Det var en mindre besætning (80 hvide Italiener), men ikke et medlem hos os.

Pkt. 12 Hjemmesiden

Vi har fået lavet forskellige opdateringer, så siden er mere aktuelt, og vi har fået flere med på vores rullende annoncer bl.a. Land og Fritid

Pkt. 13 EVT

Intet.

Jørgen Abrahamsen, ref.